



اردوغان: به زودی اس.400 را از روسیه تحویل می گیریم

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه گفت که کشورش به زودی سامانه های دفاع موشکی اس.400 خریداری شده را از روسیه تحویل خواهد گرفت.

به گزارش آران نیوز، اردوغان روز جمعه در مراسم دانشکده نظامی در شهر بالکسیر با اشاره به نیاز کشورش به سامانه های دفاع موشکی افزود: ترکیه به اندازه شراکت و همکاری با اروپا و آمریکا به همکاری با دیگر کشورها نیز نیاز دارد.

وی بیان کرد: ترکیه بر اساس نیاز خود موشک اس.400 را خریداری کرده و توافق مربوط به آن نیز نهایی شده است.

ترکیه با قطع امید از تامین نیاز به سامانه های موشکی دفاعی خود از سوی همپیمانان خود در ناتو و به ویژه آمریکا، اواخر سال گذشته میلادی قرارداد رسمی خرید سامانه موشکی اس.400 ترکیه از روسیه را امضا کرد و بر اساس این توافق، اولین سامانه اس.400 در اواخر سال 2019 به ترکیه تحویل داده خواهد شد.

بر اساس این توافق، در مجموع دو سامانه موشکی به ترکیه تحویل داده می شود که اولین سامانه موشکی اس.400 در اواخر سال 2019 وارد ترکیه شده و کنترل این سامانه های خریداری شده در اختیار نیروهای مسلح ترکیه قرار خواهد گرفت.

رسانه های ترکیه اوایل سال جاری میلادی از نگرانی آمریکایی ها نسبت به خرید موشک اس.400 روسی توسط دولت آنکارا خبر دادند به طوری که روزنامه حریت ترکیه نوشت: مقامات آمریکایی بارها در خصوص سفارش خرید سامانه دفاع موشکی اس.400 ترکیه از روسیه ابراز نگرانی کرده اند.

ترکیه که از سال 1952 عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو) است، از سامانه های پدافند هوایی این سازمان برای پوشش هوایی استفاده می کرد، اما با خروج جنگ افزارهای دفاع هوایی پاتریوت آمریکا و آلمان از ترکیه در سال 2015، آنکارا خرید سامانه های پدافند موشکی اس.400 را در اولویت قرار داد.

رئیس جمهوری ترکیه در ادامه سخنرانی امروز خود، نوسان اخیر نرخ ارز در ترکیه را توطئه ای علیه کشورش دانست و اظهار کرد: می خواهند نقشه هایی را که با استفاده از گروه های تروریستی و خائنان کودتاگر موفق به انجام آن نشدند، با استفاده از سلاح نرخ ارز و اقتصاد عملی کنند.

اردوغان اضافه کرد: به بهانه یک دادگاه قانونی در مورد کشیش برانسون که در ازمیر ادامه دارد، تلاش بر آسیب رساندن به ترکیه در زمینه های نظامی و اقتصادی منطقی نیست.

وی با بیان این که نمونه پرونده های جاری علیه ترکیه در آمریکا و صدور احکام قضایی سنگین علیه هیچ کشوری وجود ندارد، گفت: هر کسی پس از مراجعه به وجدان خود، این واقعیت را خواهند پذیرفت که ترکیه سزاوار مشکلاتی چون حملات تروریستی، دورویی در عرصه بین المللی و بحران اقتصادی تحمیلی نیست.

رئیس جمهوری ترکیه اضافه کرد: بر اساس ادعاها مبارزه با تروریسم حق هر کشوری است اما وقتی نوبت ترکیه می رسد، موضوع فرق می کند اما ما با ارتش خود گروه های تروریستی کشورهای متخاصم را تا جهنم فراری می دهیم.